
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 5AC559D0-B6F69B75-B0BD19F9-A849F6C2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1302, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores relacionados no Anexo I a esta Portaria para
constituírem a composição do Fórum dos Laboratoristas (FOLAB) do Ifes, com base na
Resolução do Conselho Superior nº 30, de 23 de novembro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JADIR JOSE PELA
Reitor



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 5AC559D0-B6F69B75-B0BD19F9-A849F6C2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I 

 
 

COMPOSIÇÃO DO FÓRUM DOS LABORATORISTAS DO IFES (FOLAB/Ifes) 

 

CAMPUS TITULAR SUPLENTE 

Alegre José Dias de Souza Neto  Sem indicação 

Aracruz 
 

Jackson Ricardo Marcelino 
Braz  

Leonidio Joaquim Alves Junior 

Barra de São Francisco Sem indicação Sem indicação 

Cachoeiro de Itapemirim  Fernanda Souza Silva  Murilo Paulino Agrizzi 

Cariacica Tamires Aliprandi Lima  Sem indicação 

Cefor Glaucinei Pizzol  Sem indicação 

Centro-Serrano Sem indicação Sem indicação 

Colatina Bruno Assis  Paulo Rogério Gomes 

Guarapari Sem indicação Sem indicação 

Ibatiba Paula Karolina Rangel Amorim  Romário Alves Carvalho 

Itapina  Carlos Eduardo Batista Groner  Irany Rodrigues Pretti 

Linhares Rodrigo Piol Capucho  Sem indicação 

Montanha Ludmila Pereira Rocha  Rayanne Laura Farias Firme 

Nova Venécia Bruno do Vale Miotto Júlia de Marchi Mantovani 

Piúma Daniella Alves Sant'ana  Suzana Bianquini Menegardo 

Reitoria Anderson Pereira Martins  Sem indicação 

Santa Teresa Laércio Luiz Celin Nascimento  Michelle Delunardo Nobre 

São Mateus Ryck Andrade Bororo  Rhaister Zanoni Souza 

Serra Marcella Piffer Zamprogno 
Machado Barreiros 
(Presidente) 

Filipe Nolasco Anastacio 

Venda Nova do 
Imigrante 

Jefferson Nascimento Braga  Mauro Sergio Borlotte de 
Sant'Ana 

Viana 
 

Natalia Caroliny da Silva Dias  
(Vice-Presidente) 

Sem indicação 

Vila Velha Ariel Horta Sperandio  Christiane Feijó de Castro Porto 

Vitória Claudia Juliana Souza 
Constancio  
(Secretária) 

Claudio Patrocinio Junior 

 


		2021-08-10T17:17:47-0300




